Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 31 (481)
12 сентября
2022 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                          от 12.09.2022  № 115
О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 29.03.2021 №50 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 15.04.2022  № 65)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 15.08.2022 № 44-02-02-03/9

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области от 29.03.2021 № 50 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 15.04.2022  № 65) следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления грантов в форме субсидий, в том числе представляемых на конкурсной основе:

 1.1.1. Пункт 1.8. дополнить абзацем следующего содержания:

«- получатель Гранта не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);».

1.1.2. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«- получатель Гранта  не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).».
1.1.3. Пункт 4.1. Изложить в следующей редакции:

 «4.1. Получатель гранта с даты получения средств гранта и до 31 декабря года, в котором получен грант, представляет в администрацию отчетность  об использовании средств гранта на цели, установленные настоящим порядком (но не реже одного раза в квартал), по форме, согласно приложению № 2  к настоящему Порядку, (далее - отчет об использовании средств гранта) с приложением заверенных получателем гранта копий документов первичного бухгалтерского учета, подтверждающих фактическое использование средств Гранта.»;

1.1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Гранта и ответственности за их нарушение

5.1. Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку  соблюдения получателем Гранта порядка и условий предоставления Гранта, в том числе достижение результатов предоставления Гранта, а также проверку в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

5.2. Мониторинг достижения результатов предоставления грантов осуществляется  исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;

5.3. Возврат Гранта (остатков Гранта) осуществляется на лицевой счёт администрации.

В случае отказа или уклонения получателя гранта от добровольного возврата Гранта (остатков Гранта) в местный бюджет администрация принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.».

1.1.5. В Типовую  форму  соглашения о предоставлении из бюджета Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области грантов в форме субсидий,  в том числе предоставляемых на конкурсной основе  (Приложение №3):

1.1.5.1. Пункт 4.1.  после слов «, целей и порядка предоставления гранта» дополнить словами: «, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области.

Глава Огнево–Заимковского сельсовета

Черепановского  района Новосибирской области  А.Г.Адамович
	НАЛОГИ

Собственникам объектов недвижимости и транспортных средств необходимо не позднее 1 декабря 2022 года уплатить налог на имущество физических лиц, земельный и транспортный налоги.
В сентябре 2022 года началась массовая рассылка налоговых уведомлений налогоплательщикам. Пользователи интернет-сервиса ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» получат уведомление в электронной форме, оно не дублируется почтовым отправлением (за исключением случаев направления пользователем уведомления о необходимости получения документов на бумажном носителе).

Обращаем внимание, что налоговые уведомления не направляются в следующих случаях:

1) наличие налоговой льготы, налогового вычета, иных установленных законодательством оснований, полностью освобождающих владельца объекта налогообложения от уплаты налога;

2) если общая сумма налогов, отражаемых в налоговом уведомлении, составляет менее 100 рублей. В этом случае налогоплательщик получит его либо в следующем году (если начисления будут более 100 рублей), либо сразу за три года.

Налоговые уведомления направляются с указанием реквизитов платежа, уникального идентификатора, а также штрих-кода и QR-кода для быстрой оплаты налогов через банковские терминалы и мобильные устройства.

Напоминаем, физические лица могут воспользоваться функцией «Единый налоговый платёж» (ЕНП). Сервис представляет собой онлайн-кошелёк, с которого в определенный срок будет списана сумма исчисленных налогов. Воспользоваться этой функцией можно через интернет-сервис ФНС России: «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц». Также, для удобства граждан, на официальном сайте ФНС России www.nalog.gov.ru функционирует сервис «Уплата налогов, страховых взносов физических лиц».

СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

                                                                                                        ТИРАЖ 99

8